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 Side 3 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 9. februar –  

31. december 2023 for Husholdningsmaskiner, Sønderborg ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 9. 

februar - 31. december 2023. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 

beretningen omhandler. 

 

Sønderborg, den 20. juni 2024 

 

 

 

Direktion 

 

 

 

 

Gjelbrim Shala 
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 Side 4 

Til kapitalejerne i Husholdningsmaskiner, Sønderborg ApS 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Husholdningsmaskiner, Sønderborg ApS for perioden 9. februar - 

31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 9. 

februar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  

 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 

Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de 

yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 

vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet 

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i regnskabet, som beskriver den væsentlige årsag til 

selskabets resultat og status.  Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 

som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
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 Side 5 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 

at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 

væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 

eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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 Side 6 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller 

vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Haderslev, den 20. juni 2024 

 
  

Revisionskontoret 

CVR-nr.: 69885055 

 

 

 

 

Annette B. Nielsen 

Registreret revisor 

mne3154 
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Selskabet Husholdningsmaskiner, Sønderborg ApS 

Grundtvigs Alle 200 

6400  Sønderborg 

  

   CVR-nr.: 43 86 87 48 

  Stiftet: 9. februar 2023 

  Kommune: Sønderborg 

  Regnskabsår: 9. februar - 31. december 

    

Direktion Gjelbrim Shala 

  

Pengeinstitut Kreditbanken 

H.P. Hansens Gade 17 

6200  Aabenraa 

 

Revisor  Revisionskontoret 

  Aastrupvej 63  

  6100  Haderslev 

  

Ejerforhold Kapital ejer, over 5 % - Shala Holding ApS 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 

Selskabets formål er detailsalg af husholdningsmaskiner m.v. og dermed beslægtet  

virksomhed efter direktionens skøn. 

 

Usædvanlige forhold 

Selskabet er i etableringsfasen - og butiksåbning sker 2. januar 2024 efter selskabets 

regnskabsafslutning 
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GENERELT 

Årsregnskabet for Husholdningsmaskiner, Sønderborg ApS for 2023 er udarbejdet i 

overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 

Det er selskabets første regnskabsår, hvorfor resultatopgørelse, balance og noter ikke indeholder 

sammenligningstal. 

 

Generelt om indregning og måling 

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i 

resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 

afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 

fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem 

kostprisen og det nominelle beløb.  

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 

Skat 

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Shala Holding ApS . Årets sambeskatningsbidrag er 

medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationsselskabet på forfaldstidspunktet. 

 

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat 

fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. 

Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at 

moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder. 
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BALANCEN 

 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante 

beholdninger. 

 

Selskabsskat og udskudt skat 

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et ”Tilgodehavende 

sambeskatningsbidrag” eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag.” 

 

Gældsforpligtelser 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede 

virksomheder, kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis 

svarer til nominel værdi. 
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 2023 

 

 Side 11 

 

   Eksterne omkostninger ............................................................................................  5.195- 
   

 

 BRUTTORESULTAT ..........................................................................................  5.195- 
   

 

   Finansielle omkostninger ........................................................................................  37.629- 
   

 

 RESULTAT FØR SKAT ......................................................................................  42.824- 
   

 

 ÅRETS RESULTAT .............................................................................................  42.824-    

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

 

   Overført resultat ......................................................................................................  42.824- 
   

 

 DISPONERET I ALT ...........................................................................................  42.824-    
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 2023 

 

 Side 12 

 

   Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse ..........................................  9.555 
   

 

 Tilgodehavender ....................................................................................................  9.555 
   

 

   Likvide beholdninger ............................................................................................  776.726 
   

 

 OMSÆTNINGSAKTIVER ..................................................................................  786.281 
   

   

 AKTIVER ..............................................................................................................  786.281    
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 PASSIVER 

  

  

 2023 

 

 Side 13 

   Virksomhedskapital .................................................................................................  40.000 

 

   Overført resultat ......................................................................................................  58.719- 
   

 

 1 EGENKAPITAL ...................................................................................................  18.719- 
   

   

   Kreditinstitutter .......................................................................................................  800.000 
   

 

   Langfristede gældsforpligtelser............................................................................  800.000 
   

 

   Anden gæld .............................................................................................................  5.000 
   

 

 Kortfristede gældsforpligtelser ............................................................................  5.000 
   

 

   GÆLDSFORPLIGTELSER ................................................................................  805.000 
   

   

 PASSIVER .............................................................................................................  786.281    
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 2023 

 

 Side 14 

 

 Virksomhedskapital primo ......................................................................................  40.000 
   

 

 Virksomhedskapital ultimo ..................................................................................  40.000 
   

 

 Årets resultat ...........................................................................................................  42.824- 

 

 Omkostninger ved stiftelse og kapitalforhøjelse .....................................................  15.895- 
   

 

 Overført resultat ultimo ........................................................................................  58.719- 
   

 

   EGENKAPITAL ...................................................................................................  18.719- 
   

   

 



Husholdningsmaskiner, Sønderborg ApS 
 

 NOTER 

  

   Forslag til  

  Kapital- resultat-  

 Primo regulering disponering Ultimo 

 

 Side 15 

 1 Egenkapital  

   

   

 Virksomhedskapital ...............  40.000 0 0 40.000 

 Overført resultat ....................  0 15.895- 42.824- 58.719- 
         

 40.000 15.895- 42.824- 18.719- 
         

  

   

Selskabet er i etableringsfasen - og butiksåbning sker 2. januar 2024 efter selskabets  

regnskabsafslutning 

   

 

 


